
 

  
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 

Н А К А З  

 
 Київ  

26.04.2019  № 993 

 

 
Про внесення змін до наказів 

Міністерства охорони здоров’я 

України від 24 березня 2016 р. № 236 

та від 10 квітня 2018 р. № 637 

 

 

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 

2015 року № 267,  

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Унести до наказів Міністерства охорони здоров’я України  

від 24 березня 2016 р. № 236 «Про організацію виконання постанови Кабінету 

Міністрів України від 2 грудня 2015 року № 1153» та від 10 квітня 2018 р.  

№ 637 «Про погодження кошторисів в МОЗ України, які подають 

спеціалізовані організації, що здійснюють закупівлі» зміни, що додаються. 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

з питань європейської інтеграції Стефанишину О.А. 

 

 

В.о. Міністра         У. СУПРУН 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства охорони 
здоров’я України 
26.04.2019 № 993 

 

ЗМІНИ,  
що вносяться до наказів Міністерства охорони здоров’я України  

від 24 березня 2016 р. № 236 та від 10 квітня 2018 р. № 637 
 
1. У пункті 2 наказу Міністерства охорони здоров’я України  

від 24 березня 2016 р. № 236 «Про організацію виконання постанови Кабінету 
Міністрів України від 2 грудня 2015 року № 1153»: 

1) у підпункті 1 слова «Департаменту фінансово-ресурсного 
забезпечення» замінити словами «Департаменту з фінансово-економічних 
питань, бухгалтерського обліку та фінансової звітності»; 

2) підпункт 5 викласти в такій редакції: 
«5) забезпечити погодження довідок з Департаментом впровадження 

реформ, Департаментом з фінансово-економічних питань, бухгалтерського 
обліку та фінансової звітності та Управлінням правового забезпечення. 
Погодження довідок оформляється листом-погодження за формою, визначеною 
у додатку 3.»; 

3) доповнити наказ новим додатком 3, що додається. 
 

2. У тексті Документообігу, затвердженому наказом Міністерства 
охорони здоров’я України від 24 березня 2016 р. № 236 «Про організацію 
виконання постанови Кабінету Міністрів України від 2 грудня 2015 року  
№ 1153»: 

слова «Департамент фінансово-ресурсного забезпечення» замінити 
словами «Департамент з фінансово-економічних питань, бухгалтерського 
обліку та фінансової звітності»; 

слова «Управління забезпечення документообігу та контролю» замінити 
словами «Управління документального забезпечення, контролю апарату та 
зберігання архівних документів»; 

слова «Управління фармацевтичної діяльності та якості фармацевтичної 
продукції» замінити словами «Департамент впровадження реформ»; 

слова «Департамент правового забезпечення діяльності Міністерства» 
замінити словами «Управління правового забезпечення»; 

слова «Управління бухгалтерського обліку і фінансової звітності» 
виключити. 

 

3. Унести зміни до пункту 2 наказу Міністерства охорони здоров’я 
України від 10 квітня 2018 р. № 637 «Про погодження кошторисів в  
МОЗ України, які подають спеціалізовані організації, що здійснюють 
закупівлі», виклавши його в такій редакції: 

«2. Визначити відповідальним за своєчасне погодження кошторису 
Департамент з фінансово-економічних питань, бухгалтерського обліку та 
фінансової звітності. Департаменту з фінансово-економічних питань, 
бухгалтерського обліку та фінансової звітності забезпечити погодження 
кошторису в Департаменті впровадження реформ.». 
 

Заступник Міністра 
з питань європейської інтеграції                              Ольга СТЕФАНИШИНА 


